
RESOLUCIÓN No. 03157

Página 1 de 11

“Por la cual se unifican las disposiciones sobre la distribución de la Planta Global de la 
Secretaría Distrital de Ambiente”.

LA SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE
en ejercicio de sus atribuciones legales y reglamentarias y en especial, las facultades 

conferidas por el numeral 8 del artículo 1 del Decreto Distrital 101 de 2004, y

CONSIDERANDO:

Que el artículo 101 del Acuerdo Distrital 257 de 2006, transformó el Departamento Técnico 
Administrativo del Medio Ambiente en la Secretaría Distrital de Ambiente como un 
organismo del sector central con autonomía administrativa y financiera.

Que mediante el Decreto Distrital 109 de 2009 se estableció la estructura organizacional de 
la Secretaría Distrital de Ambiente y se fijaron las funciones de sus dependencias.

Que por medio del Decreto Distrital 110 de 2009 se modificó la planta de empleos de la 
Secretaría Distrital de Ambiente.

Que mediante la Resolución 1568 del 19 de marzo de 2009 de la Secretaría Distrital de 
Ambiente se estableció el manual específico de Funciones y Competencias Laborales de 
los empleos de la planta global de cargos de la Secretaría Distrital de Ambiente.

Que la Resolución 2666 del 04 de diciembre de 2015, actualizó los perfiles técnicos y los 
contenidos funcionales de los cargos pertenecientes a la Planta Global de la Secretaría 
Distrital de Ambiente, de acuerdo con las nuevas disposiciones normativas de orden 
superior que regulan la materia, a saber los requerimientos establecidos por el Decreto 
Nacional 2484 de 2014 y el Decreto Distrital  367 de 2014, y en concordancia a las 
exigencias administrativas y técnicas propias de la realidad operativa inherente a las 
actuaciones de la Secretaría Distrital de Ambiente como Autoridad Ambiental.

Que mediante la Resolución 3581 del 20 de marzo de 2009 se distribuyó la planta global 
de cargos de la Secretaría Distrital de Ambiente, la cual fue objeto de 19 modificaciones a 
la fecha así: Resoluciones 3587 (25 de marzo), 3674 (5 de mayo), 3756 (28 de mayo), 4334 
(13 de julio), 5429 (19 de agosto) y 7691 (5 de noviembre) de 2009; 2799 (25 de marzo), 
4643 (8 de junio), 5135 (30 de junio) y 6455 (3 de septiembre) de 2010; 2730 (12 de mayo), 
2994 (23 de mayo), 4284 (5 de julio), 4557 (21 de julio), 4885 (23 de agosto), 6111 (9 de 
noviembre) y 7131 (30 de diciembre) de 2011; 141 (24 de febrero), 565 (15 de junio) de 
2012. 

Que con el propósito de sintetizar los cambios normativos efectuados a la Resolución 3581 
del 20 de marzo de 2009 y de armonizar la estructura interna del personal con las 
disposiciones de la Resolución 2666 del 04 de diciembre de 2015, es procedente establecer 
un marco normativo interno único que regule la distribución de los cargos pertenecientes a 

SECRETARÍA DISTRIAL DE AMBIENTE    Folios: 1.       Anexos: No.
Radicación #: 2015EE265654    Proc #: 3229331    Fecha: 30-12-2015 
 Tercero: SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE 
Dep Radicadora: DESPACHO DEL SECRETARIOClase Doc: Salida Tipo Doc:  
RESOLUCIÓN   



RESOLUCIÓN No. 03157

Página 2 de 11

la Planta Global de la Secretaría Distrital de Ambiente, para efecto de brindar claridad y 
trasparencia dentro de las actuaciones administrativas y procedimentales que adelante este 
Organismo en relación con las situaciones administrativas de los empleados vinculados a 
dichos cargos.

Que en cumplimiento del numeral 8 del artículo 1º del Decreto Distrital 101 de 2004 este 
despacho procede a  establecer la distribución de la planta global de cargos de la Secretaría 
Distrital de Ambiente.

Que en mérito de lo expuesto,

RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO. Distribuir la planta global de cargos de la Secretaría Distrital 
de Ambiente así:

DESPACHO DEL SECRETARIO

PLANTA GLOBAL

DESPACHO

DENOMINACIÓN DEL 
EMPLEO CÓDIGO GRADO NÚMERO DE 

CARGOS
TITULAR DEL 

CARGO
SECRETARIO DE 
DESPACHO 020 09 1

MARIA SUSANA 
MUHAMAD 
GONZALEZ

ASESOR 105 06 1
PAOLA LILIANA 

GUERRERO 
ALBARRACIN

SECRETARIO EJECUTIVO 425 27 1 LUZ ALEYDA 
ALONSO

OFICINA ASESORA DE COMUNICACIONES

DENOMINACIÓN DEL 
EMPLEO CÓDIGO GRADO NÚMERO DE 

CARGOS
TITULAR DEL 

CARGO
JEFE DE OFICINA 
ASESORA 115 05 1 JUAN SEBASTIAN 

CESPEDES
PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 222 19 1 VIVIANA VANEGAS  

VASQUEZ



RESOLUCIÓN No. 03157

Página 3 de 11

OFICINA DE CONTROL INTERNO

DENOMINACIÓN DEL 
EMPLEO CÓDIGO GRADO NÚMERO DE 

CARGOS
TITULAR DEL 

CARGO
JEFE DE OFICINA 006 05 1 LILIAN RODRIGUEZ 

CARVAJAL
PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 222 24 1 IRELVA CANOSA 

SUAREZ
PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 222 19 1 SARA STELLA 

MORYANO

SECRETARIO EJECUTIVO 425 24 1 CARLA CONTRERAS 
URREGO

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 17 1 DIANA MARCELA 
CHINCHILLA

OFICINA DE PARTICIPACIÓN, EDUCACIÓN Y LOCALIDADES

DENOMINACIÓN DEL 
EMPLEO CÓDIGO GRADO NÚMERO DE 

CARGOS
TITULAR DEL 

CARGO
JEFE DE OFICINA 006 04 1 MIGUEL ANGEL 

JULIO
PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 222 20 1 NELSON 

BETANCOURT
PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 219 18 1 LUDDY PATRICIA 

BOSSIO
PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 219 18 LUZ STELLA REY 

SABOGAL
SECRETARIO 440 17 1 Vacante

SUBSECRETARÍA GENERAL Y DE CONTROL DISCIPLINARIO

DENOMINACIÓN DEL 
EMPLEO CÓDIGO GRADO NÚMERO DE 

CARGOS
TITULAR DEL 

CARGO
SUBSECRETARIO DE 
DESPACHO 045 08 1 RAMON EDURADO 

VILLAMIZAR
PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 222 25 1 Vacante

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 222 20 1 (Jurídico) Vacante

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 222 20 1 (Técnico) WILLIAM 

VALDERRAMA
PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 219 18 1 (Técnico) Vacante

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 219 18 1 (Técnico) YANETH LUCIA 

PINILLA
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 17 1 Vacante



RESOLUCIÓN No. 03157

Página 4 de 11

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 09 1 LUZ MARINA 
ESTUPIÑAN

DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y SISTEMAS DE INFORMACIÓN AMBIENTAL

DENOMINACIÓN DEL 
EMPLEO CÓDIGO GRADO NÚMERO DE 

CARGOS
TITULAR DEL 

CARGO
DIRECTOR TECNICO 009 07 1 GUSTAVO ADOLFO 

CARRIÓN
PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 222 24 1 GABRIEL ARTURO 

CARDENAS
PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 222 21 1 MARY TERESA 

LIZARAZO
PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 222 20 1 (Técnico) MARIA CARMENZA 

GIRALDO
PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 222 20 1 (Técnico) JHON REAL 

CASTILLO

TÉCNICO OPERATIVO 314 17 1 CARLOS NEIRA 
TUZO

SECRETARIO EJECUTIVO 425 24 1 MAGALLY PINEDA

SUBDIRECCIÓN DE POLÍTICAS Y PLANES AMBIENTALES

DENOMINACIÓN DEL 
EMPLEO CÓDIGO GRADO NÚMERO DE 

CARGOS
TITULAR DEL 

CARGO

SUBDIRECTOR 068 04 1
MARIA DEL CARMEN 

PEREZ
(Comisión LNR)

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 222 20 1 MARIA DEL CARMEN 

PEREZ
PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 222 19 1 RICARDO RAMIREZ 

PACHON
PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 219 18 1 (Técnico) ALEYDA 

AVELLANEDA  MESA
PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 219 18 1 (Técnico) ALBA RUTH ALEJO 

CANO

SUBDIRECCIÓN DE PROYECTOS Y COOPERACIÓN INTERNACIONAL

DENOMINACIÓN DEL 
EMPLEO CÓDIGO GRADO NÚMERO DE 

CARGOS
TITULAR DEL 

CARGO
SUBDIRECTOR 068 04 1 MIGUEL ALBERTO 

LONDOÑO
PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 222 25 1 HECTOR JULIO 

VALBUENA
PROFESIONAL 219 15 1 ADRIANA  DEL 



RESOLUCIÓN No. 03157

Página 5 de 11

DIRECCIÓN DE CONTROL AMBIENTAL

DENOMINACIÓN DEL 
EMPLEO CÓDIGO GRADO NÚMERO DE 

CARGOS
TITULAR DEL 

CARGO

DIRECTOR TECNICO 009 07 1 ANDREA CORTES 
SALAZAR

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 222 24 1 NOBERTO 

LEGUIZAMON
PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 222 21 1 (Técnico) LUIS FRANCISCO 

ROJAS AFRICANO
PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 222 21 1 (Técnico) JOSE FABIAN CRUZ 

HERRERA
PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 219 18 1 (Técnico) ALBERTO ACERO 

AGUIRRE
PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 219 18 1 (Técnico) EDWIN FERNANDO  

LUGO
PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 219 15 1 MAURICIO 

HERRERA

SECRETARIO 440 17 1 CLARA INES 
ROMERO

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 17 1 SANDRO SAMIR 
VANEGAS

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 17 1 YEIME SALAMANCA

SUBDIRECCIÓN DE CONTROL AMBIENTAL AL SECTOR PÚBLICO

DENOMINACIÓN DEL 
EMPLEO CÓDIGO GRADO NÚMERO DE 

CARGOS
TITULAR DEL 

CARGO

SUBDIRECTOR 068 04 1
SANDRA PATRICIA 

MONTOYA
(Comisión LNR)

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 219 18 1 Vacante

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 27 1 LUIS ALBERTO 
LAVERDE

SUBDIRECCIÓN DEL RECURSO HÍDRICO Y DEL SUELO

DENOMINACIÓN DEL 
EMPLEO CÓDIGO GRADO NÚMERO DE 

CARGOS
TITULAR DEL 

CARGO

UNIVERSITARIO PILAR RODRIGUEZ
PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 219 14 1 CARMEN ROCIO 

CANTOR



RESOLUCIÓN No. 03157

Página 6 de 11

SUBDIRECTOR 068 04 1 MARIA FERNANDA  
AGUILAR

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 222 25 1 (Técnico) Vacante

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 222 25 1 (Técnico) MARIA ALICIA 

ACUÑA
PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 222 25 1 (Técnico) JUAN CARLOS 

RONCANCIO
PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 222 25 1 (Técnico) MARIA DEL PILAR 

RODRIGUEZ
PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 222 25 1 (Jurídico) ANA ISABEL GELVIS

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 222 21 1 MARIA ODILIA 

CLAVIJO
PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 222 20 1 LIGIA SOFIA LOPEZ 

AYALA
PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 219 18 1 JORGE ENRIQUE 

HERNANDEZ
TÉCNICO OPERATIVO 314 17 1 Vacante

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 27 1 SANDRA PATRICIA 
MELENDEZ

SUBDIRECCIÓN DE SILVICULTURA, FLORA Y FAUNA SILVESTRE

DENOMINACIÓN DEL 
EMPLEO CÓDIGO GRADO NÚMERO DE 

CARGOS
TITULAR DEL 

CARGO

SUBDIRECTOR 068 04 1
CARMEN ROCIO 

GONZALEZ CANTOR
(Comisión LNR)

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 222 20 1 (Técnico) AMANDA FUQUENE 

ESPEJO
PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 222 20 1 (Técnico) HERNAN GONZALO 

CADENA
PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 222 20 1 (Técnico) Vacante

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 222 20 1 (Técnico) GERMAN TOVAR

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 222 20 1 (Jurídico) LIDA TERESA 

MONSALVE
PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 222 19 1 Vacante

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 219 18 1 (Técnico) TITO GERARDO 

CALVO
PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 219 18 1 (Técnico) Vacante



RESOLUCIÓN No. 03157

Página 7 de 11

SUBDIRECCIÓN DE CALIDAD DEL AIRE AUDITIVA Y VISUAL

DENOMINACIÓN DEL 
EMPLEO CÓDIGO GRADO NÚMERO DE 

CARGOS
TITULAR DEL 

CARGO
SUBDIRECTOR 068 04 1 RODRIGO ALBERTO 

MANRIQUE
PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 222 25 1 Vacante

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 222 24 1 EDGAR ALBERTO 

ROJAS
PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 222 20 1 (Técnico) Vacante

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 222 20 1 (Técnico) LILIANA SABOGAL 

AREVALO

TÉCNICO OPERATIVO 314 17 1 FERNANDO 
MOLANO NIETO

DIRECCIÓN DE GESTIÓN AMBIENTAL

DENOMINACIÓN DEL 
EMPLEO CÓDIGO GRADO NÚMERO DE 

CARGOS
TITULAR DEL 

CARGO
DIRECTOR TECNICO 009 07 1 SANDRA YOLIMA 

SGUERRA
PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 222 24 1 Vacante

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 222 20 1 Vacante

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 219 14 1 MARIA EUGENIA 

VASQUEZ

SECRETARIO 440 09 1 MARIA LEONOR 
HURTADO

SUBDIRECCIÓN DE ECOSISTEMAS Y RURALIDAD

DENOMINACIÓN DEL 
EMPLEO CÓDIGO GRADO NÚMERO DE 

CARGOS
TITULAR DEL 

CARGO
SUBDIRECTOR 068 04 1 JOSE FERNANDO 

CUELLO CUELLO
PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 222 25 1 LILIANA CASTRO 

RODRIGUEZ
PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 222 20 1 

(Ecosistemas)
ALBA CONSUELO 

CASTILLO
PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 222 20 1 

(Ecosistemas)
LIBIA MIREYA 
HERNANDEZ

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 222 20 1 (Ruralidad) SANDRA PATRICIA 

MONTOYA
PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 222 19 1 AURITA BELLO



RESOLUCIÓN No. 03157

Página 8 de 11

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 219 18 1 (Técnico) OSCAR IVAN 

MARTINEZ
PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 219 18 1 (Técnico) ROBERTO FAJARDO

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 219 18 1 (Técnico) DANILO ALFREDO 

NARVAEZ

SECRETARIO EJECUTIVO 425 24 1 JAIRO ANDRES 
SANCHEZ

SUBDIRECCIÓN DE ECOURBANISMO Y GESTIÓN AMBIENTAL EMPRESARIAL

DENOMINACIÓN DEL 
EMPLEO CÓDIGO GRADO NÚMERO DE 

CARGOS
TITULAR DEL 

CARGO
SUBDIRECTOR 068 04 1 ALBERO ACERO

(Comisión LNR)
PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 222 25 1 (Técnico) MARTHA PATRICIA 

MOLINA
PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 222 25 1 (Técnico) OSCAR ALBERTO 

VARGAS
PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 222 25 1 (Técnico) Vacante

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 222 24 1 JOSE FERNANDO 

CUELLO
PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 219 18 1 JAVIER CIFUENTES

DIRECCIÓN LEGAL AMBIENTAL

DENOMINACIÓN DEL 
EMPLEO CÓDIGO GRADO

NÚMERO 
DE 

CARGOS
TITULAR DEL 

CARGO

DIRECTOR TECNICO 009 07 1 LUCILA REYES 
SARMIENTO

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 219 18 1(Jurídico) Vacante

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 219 18 1(Jurídico)

MARIA 
CONCEPCIÓN 

OSUNA

SECRETARIO EJECUTIVO 425 24 1 MARIA EUGENIA 
ARCHIILA

DIRECCIÓN DE GESTIÓN CORPORATIVA

DENOMINACIÓN DEL 
EMPLEO CÓDIGO GRADO NÚMERO DE 

CARGOS
TITULAR DEL 

CARGO
DIRECTOR TECNICO 009 07 1 ANGEL FLOREZ 

VENEGAS



RESOLUCIÓN No. 03157

Página 9 de 11

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 222 24 1 SARA CAROLINA 

ALVIRA
PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 222 21 1 (Archivo) Vacante

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 222 20 1 (Talento 

Humano)
LUCERO PRIETO 

BERNAL
PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 219 18 1 (Recursos 

Físicos) Vacante

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 219 18 1 (PIGA) JAIME BARRERA

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 219 15 1 (Almacén) HERNANDO REYES

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 219 05 1 (Almacén) Vacante

TÉCNICO OPERATIVO 314 17 1 GABRIEL 
RODRIGUEZ

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 27 1 (Archivo) OLGA LUCIA 
RODRIGUEZ

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 27 1 JOSE VICENTE 
MOJICA

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 27 1 MONICA CEFERINO

SECRETARIO EJECUTIVO 425 24 1 LUZ MARINA 
ZULUAGA

SECRETARIO 440 17 1 Vacante

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 17 1 FANNY CECILIA 
PATIÑO

CONDUCTOR 480 15 1 JOSE ALFREDO 
RODRIGUEZ

CONDUCTOR 480 13 1 SAUL ALFONSO 
SUAREZ

CONDUCTOR 480 13 1 EDGARD MEJIA

CONDUCTOR 480 13 1 LUIS ALBERTO 
PINZON

CONDUCTOR 480 13 1 OSWALDO 
MARTINEZ

CONDUCTOR 480 13 1 MARCO FIDEL 
SUAREZ

CONDUCTOR 480 13 1 Vacante

CONDUCTOR 480 13 1 JAIRO JARAMILLO 
ZARATE

CONDUCTOR 480 13 1 JORGE LEZAMA 
MARTINEZ

CONDUCTOR 480 13 1 JORGE LUIS GOMEZ 
BELARDE

CONDUCTOR 480 13 1 JESUS MARIA 
RODRIGUEZ

AUXILIAR DE SERVICIOS 
GENERALES 470 07 1 MARIA DEL CARMEN 

MORA



RESOLUCIÓN No. 03157

Página 10 de 11

SUBDIRECCIÓN FINANCIERA

DENOMINACIÓN DEL 
EMPLEO CÓDIGO GRADO NÚMERO DE 

CARGOS
TITULAR DEL 

CARGO

SUBDIRECTOR 068 04 1
JUAN CAMILO 
SANTAMARIA  

HERRERA
PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 222 20 1 DORIS PATRICIA 

RIBERO
PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 222 19 1 Vacante

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 219 18 1

DANIEL 
MELQUICEDE 

ALAYON

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 27 1 LUCAS ALVAREZ 
MENDEZ

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 27 1 MARTHA ELENA 
MARTINEZ

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 27 1 MARIA ARCEFINA 
BOTERO

SUBDIRECCIÓN CONTRACTUAL

DENOMINACIÓN DEL 
EMPLEO CÓDIGO GRADO NÚMERO DE 

CARGOS
TITULAR DEL 

CARGO
SUBDIRECTOR 068 04 1 SANDRA JOHANNA 

YARA
PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 222 25 1 Vacante

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 219 18 1 (Jurídico) JESUS ALBERTO 

MATINEZ
PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 219 18 1 (Jurídico) Vacante

SECRETARIO 440 17 1 CARMENZA 
MIRANDA CUERVO

ARTÍCULO SEGUNDO. La presente resolución no modifica la situación administrativa 
de los servidores públicos que se encuentren vinculados mediante encargo o nombramiento 
provisional en los cargos que configuran la Planta Global actual, por cuanto continuarán 
desempeñando el cargo en tal condición dentro de los mismos términos establecidos en los 
actos administrativos por los cuales se surtió la situación administrativa correspondiente.

ARTICULO TERCERO. La reubicación del cargo le será comunicada a cada uno de 
los empleados adjuntando las funciones que serán desempeñadas en la respectiva 
dependencia, atendiendo las disposiciones de la Resolución 2666 del 04 de diciembre de 
2015. 



RESOLUCIÓN No. 03157

Página 11 de 11

ARTÍCULO CUARTO. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 
expedición y deroga las Resoluciones 3581 (20 de marzo), 3587 (25 de marzo), 3674 (5 de 
mayo), 3756 (28 de mayo), 4334 (13 de julio), 5429 (19 de agosto) y 7691 (5 de noviembre) 
de 2009; 2799 (25 de marzo), 4643 (8 de junio), 5135 (30 de junio) y 6455 (3 de septiembre) 
de 2010; 2730 (12 de mayo), 2994 (23 de mayo), 4284 (5 de julio), 4557 (21 de julio), 4885 
(23 de agosto), 6111 (9 de noviembre) y 7131 (30 de diciembre) de 2011; 141 (24 de 
febrero), 565 (15 de junio) de 2012, expedidas por la Secretaría Distrital de Ambiente. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE
Dado en Bogotá a los 30 días del mes de  diciembre del  2015

Maria Susana Muhamad Gonzalez
DESPACHO DEL SECRETARIO

Elaboró:
Raul Steven Chimbi C.C: 1016055712 T.P: N/A CPS: CONTRATO 

459 DE 2015
FECHA 
EJECUCION:

16/09/2015

Revisó:
EDGAR MAURICIO GRACIA DIAZ C.C: 11343988 T.P: N/A CPS: CONTRATO 

1031 DE 2015
FECHA 
EJECUCION:

9/10/2015

Sara Carolina Alvira acosta C.C: 52516371 T.P: CPS: FECHA 
EJECUCION:

18/09/2015

Aprobó:
Angel Florez Venegas C.C: 80390945 T.P: CPS: FECHA 

EJECUCION:
30/12/2015

Jesus Alberto Martinez Cespedes C.C: 79952688 T.P: CPS: REVISAR FECHA 
EJECUCION:

30/12/2015

Lucila Reyes Sarmiento C.C: 35456831 T.P: CPS: DIRECTORA 
LEGAL 
AMBIENTAL

FECHA 
EJECUCION:

4/11/2015


